PROCESSO LICITATÓRIO 109/2018

TOMADA DE PREÇO 9/2018

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO

Ao quinto dia do mês de dezembro de dois mil e dezoito, ás oito horas e trinta minutos, reuniram-se

a sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - SC a comissão permanente de

licitações designada pelo decreto nº 983/2017 de 13 de dezembro de 2017 para julgar a licitação em

epígrafe. Após análise minuciosa da documentação apresentada pelas empresas, constatou-se que a

empresa FABRICIO REZENDE DE MORAIS EIRELI apresentou toda documentação exigida pelo edital,

restando HABILITA-LA. A empresa EZEQUIEL DA SILVA ESQUADRIAS, deixou de apresentar o balanço

registrado pela Junta Comercial  conforme item 3.4.2.1, abre-se prazo de 3 (três) dias úteis para

sanar a falha, uma vez que comprovou ser microempresa e tem direito ao previsto nos art. 42 e 49

da Lei Complementar 123/2006, por fim a empresa MARCELO SIMONI ME, apresentou atestado de

capacidade técnica incompatível com solicitado pelo edital no item 3.2.1.2, restando portanto

INABILITA-LA. Abre-se prazo de 3 dias úteis para apresentação de recurso a contar da publicação

desta ata, em não sendo apresentado nenhum recurso fica marcado para o dia 10/12/2018 às 10

horas para abertura dos envelopes das propostas. Desta forma encerra-se a presente ata, e segue

para publicação no site do município www.ponteserrada.sc.gov.br.

http://www.ponteserrada.sc.gov.br/